
Pagina 1 di 4

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 378 del 12/09/2023

Ufficio Proponente: Settore Aff. Istituz. Legali Pianificazione Performance e Controllo

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Correzione errore materiale delle schede degli obiettivi strategici Performance 2023 del Direttore del
Centro Funzionale Multirischi Ing. Eugenio Filice .

Allegati N° 2
- (Elenco_Obiettivi_Str.pdf)
- (Elenco_Obiettivi_Str.pdf)

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Vincenzo Iuli

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Dirigente
Settore Aff. Istituz. Legali Pianificazione Performance

e Controllo
Dott. Vincenzo Iuli

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 2 di 4

Direzione Generale

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI PIANIFICAZIONE PERFORMANCE E CONTROLLO

VISTI:

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 ;

Il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009;

La Legge n. 132 del 28 giugno 2016, in vigore dal 14 gennaio 2017;

La L.R. Calabria n. 20 del 3 agosto 1999 ;

La L.R. Calabria n. 3 del 3 febbraio 2012 ;

 l'art.6 del D.lgs 150 del 2009

Richiamate

La Deliberazione della giunta Regionale n. 16 del 16 gennaio 2023- Individuazione del Commissario straordinario ARPACal
nella persona del Prof. Gen ( Ris) Emilio Errigo fino al 30 settembre 2023;

La delibera ARPCal. n.20 del 30 gennaio 2023 -presa d'atto della Deliberazione Giunta Regionale della Calbria n.16 del 16
gennaio 2023 e del DPGR n.11 del 24 gennaio 2023 recante individuazione del Commissario Straordinario dell'ARPCal.

che con la  Delibera n. 271 del 26/06/2023  è stato nominato  il Direttore Amministrativo avv.. Giovanni Maccarrone;

che con Delibera n. 126 del 30/03/2023  è stato nominato il Direttore Scientifico Dr. Michelangelo Iannone;

DATO ATTO: Che gli obiettivi strategici ed operativi 2023  sono stati individuati sulla base delle linee di indirizzo emanate
dalla Regione Calabria e degli obiettivi individuali assegnati al Commissario Straordinario  nonchè dalle Aree Strategiche
previste  dalla L. R. n. 20 del 1999; 

che gli obiettivi strategici sono stati concordati con i dirigenti di struttura complessa ;

PREMESSO:

Che, il dirigente Tecnico Ing. Eugenio Filice Direttore del CFM ARPACal. con nota 10573 del 11 aprile 2023 ha richiesto la
rettifica dell'obiettivo Strategico OS b 01 assegnato nel PIAO 2023;

Con  nota  16148  del  30  maggio  2023,  Il  Commissario  Straordinario  ARPACal  accoglie  favorevolmente  la  rettifica
dell'obiettivo Strategico OS b 01;

Che, con delibera 339 del 9 agosto 2023 è stato modificato l'obiettivo strategico relativo alla Performance 2023 del
Direttore Ing. Eugenio Filice;

 

Che con nota 25492 del 10 agosto 2023 il Direttore del CFM Ing.E. Filice ha richiesto la rettifica degli allegati alla Delibera
n. 339 del 2023:

Valutato che  risulta necessari effettuare la correzione degli errori materiali nelle schede di assegnazione degli Obiettivi
Strategici allegate al Piano della Performance 2023 di cui al PIAO 2023 nonchè le schede presenti nella Piattaforma
GZOOM sez. Performance.

 

 

Propone

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 3 di 4

La premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si intende qui riportata, confermata ed approvata.

1. di prendere atto della nota n.25492 del 10 agosto 2023 a firma del Direttore Ing. E. Filice;

2.di aggiornare con le dovute correzioni  la schede di assegnazione degli obiettivi strategici  allegate al Piano della
Performance 2023 di cui al PIAO 2023 del Dirigente Ing. Eugenio Filice per come disposto dalle note del Commissario
Straordinario;

3.  Di dichiarare la immediata esecutività della presente delibera, ai sensi della vigente normativa ;

Il Direttore 

Dott. Vincenzo Iuli

 

Il  Commissario Straordinario

 

La premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si intende qui riportata, confermata ed approvata.

DELIBERA

1. di  aggiornare la schede di assegnazione degli Obiettivi Strategici nel Piano della Performance 2023 di cui al PIAO 2023
e sulla Piattaforma GZOOM sez. Performance, relativamente al Direttore del C.F.M.  Ing. E. Filice e come in allegati al
presente provvedimento amministrativo;

7. di disporre la pubblicazione dell'Allegato Obiettivi Strategici 2023 sulla Piattaforma PIAO del Dipartimento della
Funzione Pubblica

8. Di dichiarare la immediata esecutività della presente delibera, ai sensi della vigente normativa.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Prof. Gen. ris. Emilio Errigo

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 4 di 4

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

Esprime Parere Favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovanni Maccarrone

Esprime Parere Favorevole

IL DIRETTORE SCIENTIFICO
Dott. Michelangelo Iannone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.


